最高裁秘書第16号

令和4年1月20日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中‘村 ’'1

司法行政文書開示通知書

令和3年12月17日付け（同月21日受付，第030795号）で申出のあり

ました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通

知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

令和3年7月19日付け最高裁判所事務総局総務局「裁判所時報の刊行につい

て（お知らせ） 」 （片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

令和3年7月19日

職 員各位

最高裁判所事務総局総務局

裁判所時報の刊行について（お知らせ）

裁判所時報については，現在，紙での刊行及び配布に加え, PDF版をJ ･NE

Tポータルに掲載しているところですが，令和4年1月から，パソコン画面上での

閲覧に適する形でJ ・NETポータルに記事を掲載するとともに，紙での刊行等を

やめることとしましたので，お知らせします。

なお，育休中であるなどの事情により, J ･NETポータルの閲覧ができない職

員については，別途，各庁の担当者において記事の内容を印刷して郵送する等の方

法で情報提供していただくことを予定しています。